Elektrischer Zylinder, Schrittmotor -
LEY
LEY32C-100W
Technisches Datenblatt
Allgemeine Produktinformationen
Baugröße: 16, 25, 32 und 40 mm•
Hub: 30 bis 500 mm•
Schritt- und Servomotoren.•
Technische Daten
Größe 32
Motor-Einbaulage Oben
Motor Schrittmotor
Spindelsteigung C (Baugröße 16: 2,5 mm, Baugröße 25: 3 mm, Baugröße
32/40: 4 mm)
Hub 100 mm
Motoroption W (Mit Bremse und Motorabdeckung)
Kolbenstangengewinde Innengewinde
Montage Gewindebohrung beidseitig (Standard)
Antriebskabel-Ausführung Ohne Kabel
Motorkabellänge Ohne Kabel
Controller-Ausführung Ohne Controller
I/O Kabel für LEC Controller Ohne Kabel
Protokoll Keine
Option Keine
Controller-Montage Schraubenmontage
I/O Kabel für JXC Controller &
Kommunikationssteckverbinder Keine
Maximale Umgebungstemperatur 40 °C
Minimale Umgebungstemperatur 5 °C
25/09/2025 Seite 1
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Versorgungsspannung 24 VDC ±10 %
Zulassung CE;UL/cUL
Kolbenstangenende External thread
Kolbenstangenaußengewinde M14 x 1.5
Schubgeschwindigkeit Max. 30 mm/s
Positions-Wiederholgenauigkeit ± 0.02 mm
Leerlauf 0.1 mm or less
Stoß-/Vibrationsbeständigkeit 50/20 m/s2
Encoder Inkrementale A/B-Phase (800 Impuls/Umdrehung)
Vertikal Nutzlast 43 kg
Geschwindigkeit 6 - 150 mm/s
max. Beschleunigung/Verzögerung 3000 mm/s2
Positionier-Wiederholgenauigkeit ± 0.02 mm
Schubkraft 296 - 707 N
Gewicht 3.026 Kg
Technisches Datenblatt - LEY32C-100W
25/09/2025 Seite 2
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Abmessungen
Technisches Datenblatt - LEY32C-100W
25/09/2025 Seite 3
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Konstruktion
Technisches Datenblatt - LEY32C-100W
25/09/2025 Seite 4
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Weitere Informationen
Katalog LEY-E_EU.pdf
Installations- und Wartungsanleitungen IM_LEY_StepDC_DE-C.pdf
IM_LEY_StepDC_EN-C.pdf
IM_LEY_ServoDC_DE-B.pdf
IM_LEY_ServoDC_EN-B.pdf
Bedienungsanleitungen OM_LEY_LEYG_StepDC_LEC_EN.pdf
OM_LEY_LEYG_stepDC_servoDC_EN.pdf
Technisches Datenblatt - LEY32C-100W
25/09/2025 Seite 5
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.